
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Ofi cial
Ano V - Nº 639- 13 de junho de 2018 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

Licitações
ATA DE CLASSIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 055/2018.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULOS HATCH 1.6 – CONVÊNIO PARANACIDADE
1. DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPONENTES: Após os trâmites realizados na sessão de 06/06/2018, chegou-se a classifi cação apresentada abaixo: Lote 01 – AUTOMÓVEL HATCH, 
conforme características mínimas e modelo de adesivação apresentados no Edital.

PARTICIPANTES
Nome do proponente Valor Classifi cação

GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA - FILIAL R$ 261.960,00 1° lugar
RODA BRASIL REP. COM. SERVIÇOS LTDA EPP R$ 261.950,00 Desclassifi cado

Obs: a empresa RODA BRASIL solicitou a desclassifi cação do lote. Ibiporã, 12 de junho de 2018. Comissão de Pregão: João Paulo de Assis – Pregoeiro, Vinicius da Silva Catarino – Equipe de 
Apoio, Marcus Vinicius G. Celestino – Equipe de Apoio.

ATA DE CLASSIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 055/2018.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULOS HATCH 1.6 – CONVÊNIO PARANACIDADE.

1. DA HABILITAÇÃO DAS PROPONENTES: Após os trâmites realizados na sessão de 11/06/2018, chegou-se a análise apresentada abaixo: Lote 01 - AUTOMÓVEL HATCH, conforme 
características mínimas e modelo de adesivação apresentados no Edital.

PARTICIPANTES

Nome do proponente Situação

GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA - FILIAL Habilitada

RODA BRASIL REP. COM. SERVIÇOS LTDA EPP Desclassifi cada

Ibiporã, 12 de junho de 2018. Comissão de Pregão: João Paulo de Assis – Pregoeiro, Vinicius da Silva Catarino – Equipe de Apoio, Marcus Vinicius G. Celestino – Equipe de Apoio.

Obras

Folha nº - 01/02
DECRETO N°. – 237/2018, DE 06 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade 
com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 5.959/2018.

DECRETA:
Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto do subdivisão denominado PARQUE INDUSTRIAL V, SUBDIVISÃO DE UMA ÁREA DE 

TERRAS MEDINDO 112.481,34M2 (CENTO E DOZE MIL, QUATROCENTOS OITENTA E UM VÍRGULA TRINTA E QUATRO METROS QUADRADOS) OU 4,647 ALQUEIRES PAULISTAS, 
DESTACADO DE PARTE DO LOTE Nº 0 4 (QUATRO), DA FAZENDA ENGENHO DE FERRO, DESTE MUNIÍPIO E COMARCA DE IBIPORÃ PR. Conforme matrícula nº 18.303 livro nº 2-R3 
fi cha nº 01, fi cando os mesmos com as seguintes denominações e metragens:
         

QUADRA LOTE METRGEM/M2
01 01 3.907,91
01 02 3.727,42
01 03 3.923,60
01 03-A 5.885,40

01 RUA “A” (SERVIDÃO) 1.466,95

QUADRA LOTE METRGEM/M2
02 01 2.942,70
02 02 2.942,70
02 03 2.942,70
02 04 2.942,70
02 05 1.471,35
02 05-A 1.471,35
02 06 4.414,05
02 07 2.942,70
02 08 5.041,57
02 08-A 5.121,01
02 09 3.710,31
02 RUA “C” (SERVIDÃO) 2.131,43

         

QUADRA LOTE METRGEM/M2
03 RUA “C 1” (SERVIDÃO) 2.119,89
03 01 6.049,12
03 02 3.196,13
03 03 3.347,92
03 04 3.408,82
03 05 5.000,00

Folha nº - 02/02

QUADRA LOTE METRGEM/M2
04 01 3.996,49
04 01-A 1.248,40



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2  

Ano 05 
Divulgação: quarta-feira

13 de junho de 2018
Nº 639 - 3 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

04 02 3.339,75
04 03 3.428,25
04 04 3.467,95
04 05 3.759,92
04 05-A 1.904,49

ÁREAS METRAGEM/M2
ESCAPES (S1) 7,69
ESCAPES (S2) 7,71
ESCAPES (S3) 7,73
ESCAPES (S4) 0,07
ESCAPES (S5) 5,18
ESCAPES (S6) 0,07
ESCAPES (S7) 5,18

APP-1 4.257,70
APP-2 3.790,72

AV. MARGINAL (PARTE) AV. LUIZ CARLOS ZANI 3.146,31

         Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, REVOGANDO O Decreto nº 134/2018, datado de 27 de Março de 2018.

ALEXANDRE LOURENÇO FERREIRA
Secretário Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal

Edilson - 1085

SAMAE

PORTARIA Nº 096/2018
 
O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE IBIPORÃ - PR., usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando o disposto no art. 17º, da 
Lei 2154/08 que trata do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do SAMAE e Art. 48 da Lei 2.236/08 que trata do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã,
RESOLVE:
Art. 1º - Fica designado o servidor NIVALDO FERREIRA MACHADO, ocupante do cargo de Agente de Operações, matrícula 286, para, interinamente, ocupar o cargo de Coordenador de 
Reciclagem, no período de 11/06/2018 a 30/06/2018, em substituição ao servidor VALTER APARECIDO CAETANO, em razão do seu afastamento por motivo de férias.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Ibiporã-PR, 01 de junho de 2018.
EDIVALDO DE PAULA

Diretor-Presidente do SAMAE

PORTARIA Nº 097/2018

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE IBIPORÃ, conforme os artigos 65 e 80 e anexo VII da Lei Municipal nº. 2522/2011, que trata do 
Plano de Carreiras, Cargos e Remuneração dos Servidores do Município de Ibiporã, e suas alterações,
RESOLVE:
Art. 1º - ATRIBUIR à servidora ELIANE APARECIDA SERIGIOLI VITORINO, ocupante do cargo de Assistente de Administração – Ref. 02, Gratifi cação por Exercício de Encargos Especiais de 
Técnico Administrativo – símbolo GD II, a partir de 1º de junho de 2018.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

IBIPORÃ-PR, 11 de junho de 2018.
EDIVALDO DE PAULA

Diretor-Presidente do SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO nº 25/2018

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso 
VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:
TIPO DE LICITAÇÃO:  Pregão Presencial nº 25/2018 
OBJETO:  Registro de Preços para eventual aquisição de 20 (vinte) Lixeiras Calandradas feita de tela moedeira tipo grelha em aço inox para serem instaladas na 

Zona Rural visando acondicionamento dos resíduos para Coleta Seletiva.
.EMPRESA(S) VENCEDORA(S): PETERSON HUGO FACIO YAMAMOTO SERVIÇOS – ME.
 VALOR TOTAL:  R$ 5.980,00 (Cinco mil novecentos e oitenta reais).
RECURSOS:           Próprios.

Ibiporã, 12 de Junho de 2018.      
Edivaldo de Paula

Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2018
 (Ref: PREGÃO Nº 25/2018)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: PETERSON HUGO FACIO YAMAMOTO SERVIÇOS - ME.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de 20 (vinte) Lixeiras Calandradas feita de tela moedeira tipo grelha em aço inox para serem instaladas na Zona 

Rural visando acondicionamento dos resíduos para Coleta Seletiva.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 25/2018.
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA: Em até 15 (quinze) dias corridos após a solicitação do objeto.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 12 de Junho de 2018 a 11 de Junho de 2019.
DATA DA ASSINATURA:  12 de Junho de 2018.

Item Objeto Qtd Und Preço Unitário Preço Total

01 Lixeira calandrada feita de tela moedeira, tipo grelha em aço inox com pintura eletrostática, com medidas mínimas de 
1,20 m comp. x 0,60 largura x 0,40 m altura e 0,60 m x 0,60 da estrutura de pés. 20,00 Un R$ 299,00 R$ 5.980,00

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO nº 26/2018
Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso 
VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:
TIPO DE LICITAÇÃO:  Pregão Presencial nº 26/2018.
OBJETO:  Aquisição de 01 (um) Automóvel Pick Up Caminhonete Utilitário Cabine Dupla novo com motor a Diesel e Tração 4x4 com potência mínima de 160 cv na 

cor Branca e capacidade de carga de no mínimo 1010 kg para uso em viagens e transporte de cargas. 
EMPRESA VENCEDORA  MONT KOYA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.
VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.
VALOR TOTAL: R$ 119.500,00 (Cento e dezenove mil e quinhentos reais).
RECURSOS:           Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias posterior a entrega do objeto.



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3  

Ano 05 
Divulgação: quarta-feira

13 de junho de 2018
Nº 639 - 3 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PRAZO DE ENTREGA:  Em até 60 (sessenta) dias contados a partir da emissão da Requisição de Empenho.
Item Objeto Marca Modelo Qtd Un Preço Unitário

1

AUTOMOVEL PICK UP CAMINHONETE/PICK -UP UTILITÁRIO Confi gurações Mínimas:  
Veículo tipo Pick up /Caminhonete CABINE DUPLA, ano e modelo 2018 ou última 
versão; câmbio mecânico de 05 marchas a frente e 01 de ré ou Automática ; tração 
4x4; zero quilômetro; cor branca; motor a diesel  2.2  ou superior; potência mínima de 
160 cv; sistema de injeção eletrônica; direção hidráulica ou elétrica; airbag (motorista 
e passageiro); ar condicionado; freios de estacionamento; freios ABS; jogo de tapetes 
de borracha; dimensões aproximadas de 1,80x1,80x5,30 metros (altura, largura, 
comprimento) e entre eixos de 3,09 m, com PROTETOR DE CAÇAMBA. O veiculo deverá 
ser entregue neste Município devidamente licenciado em nome do Serviço Autônomo 
Municipal de água e Esgotos de Ibiporã, emplacado e com todos os impostos, taxas e 
encargos inclusos. A entrega fi ca por conta da empresa contratada. Alarme Anti Furto Pára 
- choques na cor do veículo Rodas no mínimo aro 16” Vidro e Travas elétricas Radio com 
USB ou sistema de multimídia e 4 alto falantes Desembaçador elétrico do vidro traseiro 
Capacidade da carga mínima de 1010 kg.Capota maritima.

MITSUBISHI L200 TRITON SPORT GL 1,00 Un R$ 119.500,00

TOTAL R$ 119.500,00

Ibiporã, 13 de Junho de 2018.
Edivaldo de Paula

Diretor Presidente do SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO nº 27/2018
Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso 
VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:
TIPO DE LICITAÇÃO:  Pregão Presencial nº 27/2018.
OBJETO:  Aquisição Imediata de 6 (seis) Masseiras em Chapa Lisa com Cantoneira para mistura de concreto e massa em eventuais consertos de calçadas e ligações novas 

de esgoto.
EMPRESA VENCEDORA: PETERSON HUGO FACIO YAMAMOTO SERVIÇOS – ME.  
VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.
VALOR TOTAL: R$ 2.388,00 (Dois mil trezentos e oitenta e oito reais).
RECURSOS:           Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias posterior a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA:  Em até 20 (vinte) dias corridos contados a partir da emissão da Requisição de Empenho.

Item Objeto Qtd Un Preço Unitário Preço Total

1 MASSEIRA EM CHAPA LISA EM 1,20M LARGURA X 2,00M COMPRI-MENTO X 0,30M ALTURA COM CHAPA 16” E 
CANTONEIRA DE 3/4. 6,00 UN R$ 398,00 R$ 2.388,00

Ibiporã, 13 de Junho de 2018.
Edivaldo de Paula

Diretor Presidente do SAMAE


